
                                                                                   Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                         63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                       tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02  

                                                           Nr KRS 000 000 2750 
                                                                     NIP: 621-15-36-551            REGON: 000310226  
                                                                   e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                         internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/ 
 

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 
Krotoszyn, dnia     06.12.2016 r. 

 
 
 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na Leasing finansowy na dostawę ambulansu 

dogowego dla SPZOZ  w  Krotoszynie (automatyczny wykup) 
  

Nr sprawy: RZP-VI/1/14/16 

 

 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych 
   wyjaśnia:  
 
Pytanie 1: 
Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ i załączników do SIWZ w wersji 
edytowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia na stronie internetowej SIWZ (pdf) oraz załączniki do 
SIWZ w wersji edytowalnej – jako załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 2: 
W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa ambulansu wraz ze sprzętem 
medycznym w formie leasingu finansowego oraz w związku z tym, że cena w formularzu cenowym – 
załącznik nr 4, ma zawierać wszelkie składowe, ma być ostateczna i należy ją przenieść do formularza 
ofertowego, prosimy Zamawiającego o uwzględnienie w tabeli wszelkich pozycji składających się na 
leasing w tym m. in. Opłaty leasingowej (koszt leasingu) w następujący sposób: 

Lp Nazwa artykułu Jm Ilo
ść 

Cena 
netto 
za szt. 

Wartość netto 
stanowiąca 

iloczyn AxB=C 

VAT 
% 

Kwota 
VAT 

Cena brutto 
stanowiąca 

sumę C+E=F 
   A B C D E F 
1 Ambulans sanitarny wraz z zabudową Szt. 1      
2 Laweta pod nosze główne Szt. 1      
3 Transporter wielopoziomowy pod nosze Szt. 1      
4 Nosze główne Szt. 1      
5 Krzesełko kardiologiczne Szt. 1      
6 Defibrylator Szt. 1      
7 Opłata leasingowa Usł. 1      
8 RAZEM     

Pragniemy zauważyć, iż na ratę leasingową składają się: część kapitałowa raty oraz część odsetkowa 
raty tj. tzw. opłata leasingowa. Na część kapitałową składa się wartość sprzętu po jakiej 
Leasingodawca/ Wykonawca zakupi sprzęt od Zbywcy i odda w leasing Zamawiającemu (pozycje od 1 
do 6 tabeli), natomiast na opłatę leasingową składa się wynagrodzenie Wykonawcy. Pozostawienie 
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formularza cenowego w pierwotnej wersji, spowoduje, że Wykonawcy nie będą mieli jak uwzględnić 
opłaty związanej z udzieleniem leasingu, która to opłata nie jest liczona oddzielnie dla każdej pozycji 
sprzętu (zatem nie może być rozłożona proporcjonalnie w każdej pozycji od 1 do 6), tylko jest liczona 
od wartości całego przedmiotu zamówienia tj. ambulansu wraz ze sprzętem medycznym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 11 załącznika nr 5 do SIWZ „Warunki gwarancji i 
serwisu pogwarancyjnego” i skrócenie okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych i 
wyposażenia do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. 
Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na 
produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. 
zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji 
części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby 
zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów 
przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny 
oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 4: 
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy 
Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy (Rozdział XVI SIWZ) na: 
„Za datę zapłaty strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na 
fakturze”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany 
Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający potwierdza, że weksel In blanco wraz z deklaracją 
wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej 
w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. 
Odpowiedź: TAK- Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby koszt ubezpieczenia przedmiotu leasingu nie był wliczony w raty 
leasingowe i cenę oferty, tylko był refakturowane na rzecz Zamawiającego w cyklach rocznych. 
Pragniemy zauważyć, iż nie jest możliwym prawidłowe skalkulowanie ceny oferty i rat leasingowych z 
uwzględnieniem ubezpieczenia przez okres 60 miesięcy, gdyż wysokość stawki składki 
ubezpieczeniowej może w każdym roku ulec zmianie. Na rynku, żadna firma ubezpieczeniowa nie 
zagwarantuje stałej stawki składki ubezpieczeniowej na okres 60 miesięcy. Wykonawca wskaże 
dodatkowo w Formularzu cenowym i ofertowym jaka jest wysokość składki za pierwszych 12 miesięcy 
ubezpieczenia, która to składka będzie osobno refakturowana na rzecz Zamawiającego. W pozostałym 
okresie trwania leasingu, składki każdorazowo będą refakturowane na rzecz Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak – Zamawiający wyraża zgodę, aby koszt ubezpieczenia przedmiotu leasingu nie 
był wliczony w raty leasingowe i cenę oferty, tylko był refakturowane na rzecz Zamawiającego w 
cyklach rocznych. 
 
 
 
 



Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   
 
         Z poważaniem 
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